四川省乐至县中医医院综合住院楼建设项目工程竣工决算审计整改情况报告
乐至县审计局：

我单位自收到《乐至县审计局关于乐至县中医医院综合住院楼建设项目工程竣工决算的审计决定》后 ，院领导高度重视，项目负责人及财务人员立刻行动起来，认真查找原因，对照问题积极整改。现将整改情况汇报如下：
一、对于多计工程结算价款的问题，住院综合楼建设项目竣工结算资料反映完成建筑安装工程投资29220260元，审计发现，多计工程结算价款2954265.37元，其中：建筑工程多计工程量多计工程结算价款190828.79元；装饰工程多计工程量多计工程结算价款1965408.15元；安装工程多计工程量多计工程结算价款119533.49元；洁净工程少计工程结算价款47577.35元；设计变更工程少记工程结算价款404530.76元;技术签证单多计工程结算价款8595.82元；。实际完成工程量较招标清单工程量增减超过规定比例多计工程结算价款1013228.39元；安装工程新增部分多计工程结算价款108778.84元。
我单位已根据审计局审定数对多计的工程结算价款2954265.37元予以调整，冲减工程投资，调整了会计账目。
二、对于竣工财务决算编制不规范问题，住院综合楼建设项目竣工结算资料反映工程投资为29220260元,基本建设项目竣工财务决算报表反映建筑安装工程投资为26265994.63元，存在数据差异。

            原因为财务人员理解有误，竣工财务决算报表是按审计局审定数填列，没有按竣工结算资料反映的数据填列，今后将严格遵照财政部《关于印发<基本建设财务管理规定>的通知》（财建[2002]）394号)第三十六条规定，在编制项目竣工决算前完成各项账务处理及财产物资的盘点核实，做到帐帐、帐证、账实、账表相符。
三、 对于个别经济事项无合同支付问题，住院综合楼建设项目工程无合同支付有线电视补偿费30000元，环境影响评价费46000元，地质灾害评估费33000元，审图费11737元，防雷设计费10304元等经济事项。
其中防雷设计合同已找到，其他经济事项是在2013年项目开工时，经过口头协议，漏签了合同 ,今后将杜绝无合同支付情况发生，与平等主体的自然人、法人、其他组织之间设立、变更、终止民事权利义务关系的所有事项都签订书面协议，以明确各自的责任、义务、权利。
我单位在积极整改的同时，认真自我反省，今后工作的方向：

 一、加强财务队伍建设，加强学习，尤其对基建财务会计业务知识比较匮乏，全面深入的学习基建会计的成本归集、竣工结算流程，提高会计规范化和业务技能水平。
   二、加强财务管理，完善内控制度，严格执行《基本建设财务规则》、《基本建设项目建设成本管理规定》、《基本建设项目竣工财务决算管理暂行办法》的规定，加强建设项目的成本管理，合理归集项目建设成本。
                               四川省乐至县中医医院
                                    2018年12月14日